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CAMPO RECEITAS 
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 1  92.552.329,30  92.552.329,30  23,49  127,22 -25.190.934,87  RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)  117.743.264,17 21.738.636,57

 2  91.711.229,30  91.711.229,30  23,70  128,38 -26.032.034,87    RECEITAS CORRENTES  117.743.264,17 21.738.636,57

 3  13.981.000,00  13.981.000,00  12,77  85,02  2.093.713,20      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS  11.887.286,80 1.785.903,67

 4  11.557.000,00  11.557.000,00  15,19  97,80  254.805,68        Impostos  11.302.194,32 1.755.767,49

 5  1.242.000,00  1.242.000,00  2,43  27,08  905.674,60        Taxas  336.325,40 30.136,18

 6  1.182.000,00  1.182.000,00  0,00  21,05  933.232,92        Contribuição de Melhoria  248.767,08 0,00

 7  857.687,19  857.687,19  154,59  663,47 -4.832.849,60      CONTRIBUIÇÕES  5.690.536,79 1.325.897,80

 8  857.687,19  857.687,19  154,59  663,47 -4.832.849,60        Contribuições Sociais  5.690.536,79 1.325.897,80

 9  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições Econômicas  0,00 0,00

 10  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional  0,00 0,00

 11  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  0,00 0,00

 12  645.000,00  645.000,00  14,70  65,39  223.235,94      RECEITA PATRIMONIAL  421.764,06 94.796,40

 13  250.000,00  250.000,00  0,16  0,16  249.592,00        Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado  408,00 408,00

 14  395.000,00  395.000,00  23,90  106,67 -26.356,06        Valores Mobiliários  421.356,06 94.388,40

 15  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença  0,00 0,00

 16  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração de Recursos Naturais  0,00 0,00

 17  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Intangível  0,00 0,00

 18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Cessão de Direitos  0,00 0,00

 19  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas Patrimoniais  0,00 0,00

 20  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA AGROPECUÁRIA  0,00 0,00

 21  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA INDUSTRIAL  0,00 0,00

 22  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA DE SERVIÇOS  0,00 0,00

 23  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  0,00 0,00

 24  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte  0,00 0,00

 25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Saúde  0,00 0,00

 26  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Financeiras  0,00 0,00

 27  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Outros Serviços  0,00 0,00

 28  75.369.000,00  75.369.000,00  24,23  131,20 -23.518.522,80      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  98.887.522,80 18.265.666,46

 29  28.547.000,00  28.547.000,00  31,58  138,10 -10.875.594,47        Transferências da União e de suas Entidades  39.422.594,47 9.016.245,55

 30  21.670.000,00  21.670.000,00  22,93  148,90 -10.596.085,44        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  32.266.085,44 4.968.372,57

 31  5.000,00  5.000,00  1.020,82  6.811,50 -335.575,01        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  340.575,01 51.041,18

 32  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 33  25.009.000,00  25.009.000,00  16,91  107,39 -1.849.267,88        Transferências de Outras Instituições Públicas  26.858.267,88 4.230.007,16

 34  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS 
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 35  138.000,00  138.000,00  0,00  0,00  138.000,00        Outras Transferências  0,00 0,00

 36  858.542,11  858.542,11  31,03  99,72  2.388,39      OUTRAS RECEITAS CORRENTES  856.153,72 266.372,24

 37  299.000,00  299.000,00  70,14  114,94 -44.659,46        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais  343.659,46 209.719,20

 38  447.000,00  447.000,00  1,82  2,99  433.645,74        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos  13.354,26 8.144,75

 39  10.000,00  10.000,00  0,00  0,00  10.000,00        Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público  0,00 0,00

 40  25.000,00  25.000,00  0,00  0,00  25.000,00        Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital  0,00 0,00

 41  77.542,11  77.542,11  62,56  643,70 -421.597,89        Demais Receitas Correntes  499.140,00 48.508,29

 42  841.100,00  841.100,00  0,00  0,00  841.100,00    RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 43  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO  0,00 0,00

 44  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00 0,00

 45  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00 0,00

 46  295.000,00  295.000,00  0,00  0,00  295.000,00      ALIENAÇÃO DE BENS  0,00 0,00

 47  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Móveis  0,00 0,00

 48  295.000,00  295.000,00  0,00  0,00  295.000,00        Alienação de Bens Imóveis  0,00 0,00

 49  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Intangíveis  0,00 0,00

 50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS  0,00 0,00

 51  266.100,00  266.100,00  0,00  0,00  266.100,00      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 52  35.000,00  35.000,00  0,00  0,00  35.000,00        Transferências da União e de suas Entidades  0,00 0,00

 53  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  0,00 0,00

 54  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 55  40.000,00  40.000,00  0,00  0,00  40.000,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 56  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00 0,00

 57  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 58  191.100,00  191.100,00  0,00  0,00  191.100,00        Demais Tranferências de Capital  0,00 0,00

 60  280.000,00  280.000,00  0,00  0,00  280.000,00      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 61  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Integralização do Capital Social  0,00 0,00

 62  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Remuneração das Disponibilidades do Tesouro  0,00 0,00

 63  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Resgate de Títulos do Tesouro  0,00 0,00

 64  280.000,00  280.000,00  0,00  0,00  280.000,00        Demais Receitas de Capital  0,00 0,00

 65  3.269.670,70  3.269.670,70  26,84  178,51 -2.566.925,52  RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II)  5.836.596,22 877.443,53

 66  95.822.000,00  95.822.000,00  23,60  128,97 -27.757.860,39  SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)  123.579.860,39 22.616.080,10

 67  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)  0,00 0,00

 68  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00 0,00

 69  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Mobiliária  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS 
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 70  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Contratual  0,00 0,00

 71  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00 0,00

 72  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Mobiliária  0,00 0,00

 73  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Contratual  0,00 0,00

 74  95.822.000,00  95.822.000,00  23,60  128,97 -27.757.860,39  TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III+IV)  123.579.860,39 22.616.080,10

 75   DÉFICIT (VI)¹  0,00

 76  95.822.000,00  95.822.000,00  23,60  128,97 -27.757.860,39  TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+VI)  123.579.860,39 22.616.080,10

 77  0,00  0,00  SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  0,00

 78  0,00  0,00    Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

 79  0,00    Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais  0,00

CAMPO DESPESAS 

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS 
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

ATÉ O BIMESTRE
(f)

SALDO A 
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A 
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE

(j)

 1  1.389.382,03 111.616.623,11 114.560.849,54 20.000.107,90 120.184.031,91 88.749.993,55  5.623.182,37  7.012.564,40  DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII)  20.378.367,17  113.171.467,51

 2  844.967,91 104.584.593,45 106.962.486,76 19.190.983,99 111.934.618,35 77.547.179,99  4.972.131,59  5.817.099,50    DESPESAS CORRENTE  19.725.825,81  106.117.518,85

 3  0,00 61.503.699,32 61.678.407,64 13.040.270,95 64.345.262,97 52.332.581,97  2.666.855,33  2.666.855,33      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  13.040.270,95  61.678.407,64

 4  0,00 22.600,11 22.600,11 0,00 26.760,00 10.000,00  4.159,89  4.159,89      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  0,00  22.600,11

 5  844.967,91 43.058.294,02 45.261.479,01 6.150.713,04 47.562.595,38 25.204.598,02  2.301.116,37  3.146.084,28      OUTRAS DESPESAS CORRENTES  6.685.554,86  44.416.511,10

 6  544.414,12 7.032.029,66 7.598.362,78 809.123,91 8.249.413,56 10.404.813,56  651.050,78  1.195.464,90    DESPESAS DE CAPITAL  652.541,36  7.053.948,66

 7  544.414,12 6.396.253,88 6.962.587,00 720.959,04 7.522.870,00 9.610.270,00  560.283,00  1.104.697,12      INVESTIMENTOS  564.376,49  6.418.172,88

 8  0,00 121.539,74 121.539,74 0,00 209.543,56 209.543,56  88.003,82  88.003,82      INVERSÕES FINANCEIRAS  0,00  121.539,74

 9  0,00 514.236,04 514.236,04 88.164,87 517.000,00 585.000,00  2.763,96  2.763,96      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA  88.164,87  514.236,04

 10  0,00 798.000,00  0,00  0,00    RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 11  0,00 5.798.701,34 6.271.205,47-699.798,59 9.164.278,45 7.031.106,45  2.893.072,98  2.893.072,98  DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX) -699.798,59  6.271.205,47

 12  1.389.382,03 117.415.324,45 120.832.055,01 19.300.309,31 129.348.310,36 95.781.100,00  8.516.255,35  9.905.637,38  SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII+IX)  19.678.568,58  119.442.672,98

 13  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00  AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)  0,00  0,00

 14  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00    Amortização da Dívida Interna  0,00  0,00

 15  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Mobiliária  0,00  0,00

 16  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Contratual  0,00  0,00

 17  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00    Amortização da Dívida Externa  0,00  0,00

 18  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Mobiliária  0,00  0,00

 19  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Contratual  0,00  0,00

 20  1.389.382,03 117.415.324,45 120.832.055,01 19.300.309,31 129.348.310,36 95.781.100,00  8.516.255,35  9.905.637,38  TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X+XI)  19.678.568,58  119.442.672,98
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CAMPO DESPESAS 

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS 
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

ATÉ O BIMESTRE
(f)

SALDO A 
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A 
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE

(j)

 21  6.164.535,94 2.747.805,38  SUPERÁVIT (XIII)  4.137.187,41

 22  1.389.382,03 123.579.860,39 123.579.860,39 19.300.309,31 129.348.310,36 95.781.100,00  TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII+XIII)  19.678.568,58  123.579.860,39

 23  40.900,00 40.900,00  40.900,00  40.900,00  RESERVA DO RPPS

CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 1  3.269.670,70  3.269.670,70  26,84  178,51 -2.566.925,52  RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)  5.836.596,22 877.443,53

 2  3.269.670,70  3.269.670,70  26,84  178,51 -2.566.925,52    RECEITAS CORRENTES  5.836.596,22 877.443,53

 3  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS  0,00 0,00

 4  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Impostos  0,00 0,00

 5  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Taxas  0,00 0,00

 6  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuição de Melhoria  0,00 0,00

 7  3.269.670,70  3.269.670,70  26,84  178,51 -2.566.925,52      CONTRIBUIÇÕES  5.836.596,22 877.443,53

 8  3.269.670,70  3.269.670,70  26,84  178,51 -2.566.925,52        Contribuições Sociais  5.836.596,22 877.443,53

 9  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições Econômicas  0,00 0,00

 10  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional  0,00 0,00

 11  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  0,00 0,00

 12  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA PATRIMONIAL  0,00 0,00

 13  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado  0,00 0,00

 14  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Valores Mobiliários  0,00 0,00

 15  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença  0,00 0,00

 16  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração de Recursos Naturais  0,00 0,00

 17  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Intangível  0,00 0,00

 18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Cessão de Direitos  0,00 0,00

 19  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas Patrimoniais  0,00 0,00

 20  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA AGROPECUÁRIA  0,00 0,00

 21  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA INDUSTRIAL  0,00 0,00

 22  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA DE SERVIÇOS  0,00 0,00

 23  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  0,00 0,00

 24  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte  0,00 0,00

 25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Saúde  0,00 0,00

 26  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Financeiras  0,00 0,00

 27  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Outros Serviços  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 28  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  0,00 0,00

 29  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências da União e de suas Entidades  0,00 0,00

 30  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  0,00 0,00

 31  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 32  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 33  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00 0,00

 34  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 35  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Tranferências Correntes  0,00 0,00

 36  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OUTRAS RECEITAS CORRENTES  0,00 0,00

 37  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais  0,00 0,00

 38  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos  0,00 0,00

 39  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público  0,00 0,00

 40  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital  0,00 0,00

 41  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas Correntes  0,00 0,00

 42  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 43  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO  0,00 0,00

 44  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00 0,00

 45  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00 0,00

 46  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      ALIENAÇÃO DE BENS  0,00 0,00

 47  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Móveis  0,00 0,00

 48  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Imóveis  0,00 0,00

 49  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Intangíveis  0,00 0,00

 50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS  0,00 0,00

 51  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 52  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências da União e de suas Entidades  0,00 0,00

 53  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  0,00 0,00

 54  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 55  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 56  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00 0,00

 57  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 58  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Tranferências de Capital  0,00 0,00

 60  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 61  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Integralização do Capital Social  0,00 0,00

 62  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Remuneração das Disponibilidades do Tesouro  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 63  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Resgate de Títulos do Tesouro  0,00 0,00

 64  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas de Capital  0,00 0,00

CAMPO DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS 
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

ATÉ O BIMESTRE
(f)

SALDO A 
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A 
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE

(j)

 1  0,00 5.798.701,34 6.271.205,47-699.798,59 9.164.278,45 7.031.106,45  2.893.072,98  2.893.072,98  DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) -699.798,59  6.271.205,47

 2  0,00 3.155.494,79 3.627.998,92-1.126.555,55 6.508.038,45 4.981.106,45  2.880.039,53  2.880.039,53    DESPESAS CORRENTE -1.126.555,55  3.627.998,92

 3  0,00 3.155.494,79 3.627.998,92-1.126.555,55 6.508.038,45 4.981.106,45  2.880.039,53  2.880.039,53      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS -1.126.555,55  3.627.998,92

 4  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  0,00  0,00

 5  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES  0,00  0,00

 6  0,00 2.643.206,55 2.643.206,55 426.756,96 2.656.240,00 2.050.000,00  13.033,45  13.033,45    DESPESAS DE CAPITAL  426.756,96  2.643.206,55

 7  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      INVESTIMENTOS  0,00  0,00

 8  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      INVERSÕES FINANCEIRAS  0,00  0,00

 9  0,00 2.643.206,55 2.643.206,55 426.756,96 2.656.240,00 2.050.000,00  13.033,45  13.033,45      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA  426.756,96  2.643.206,55

 10  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0,00  0,00

FONTE: Sistema PREFEITURA MUNICIPAL DE BURI, Unidade Responsável: DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, Emissão: 30/01/2024, às 07:51:30
1. O Déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.
NOTA:

NILTON BATISTA VIEIRA FILHO
CONTADOR

CRC300047O9

GERMANO ALMEIDA PESCHEL
PREFEITO MUNICIPAL
CFP: 354.301.378.-55

BURI, 30 de Janeiro de 2024.


